
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 1 May, 2025, 18:04

stavba krbu v RD typu OKAL
Vložil Anonymous - 15/11/2007 18:36
_____________________________________

Dobrý den, 
chtěl bych se zeptat jáká je možnost stavby krbu v rodinném domku typu OKAL a jaké jsou možnosti s
protažením kouřovodu přes dřevěný panel do stávajícího komína.

============================================================================

Re: stavba krbu v RD typu OKAL
Vložil Anonymous - 22/01/2009 18:30
_____________________________________

Mám v OKALU krb a to u štítové stěny, tedy s komínem vně. Prostup stěnou je nutné řešit velmi
zodpovědně, a to proříznutím otvoru v DTD až na prům. cca 500 mm. Přes sopouch vložit další (použil
jsem nerez) trubku a mezikruží je vyplněno TI SIBRAL. Je to taková bílá vata snášející vysoké teploty.
Další prostor je vyplněn TI př. ORSIL a pod. a ten je uzavřen ve stěně přizdívkou z Promasilu. Změřená
teplota komínu v mém ppřípadě činí cca až 290 st. při intenzivním hoření. Záleží samozřejmě na délce a
možnosti ochlazování  cirkulujícím vzduchem. Pokud je nutné procházet stropem, tak myslím, že postup
bude obdobný. Je to přeci jenom dřevostavba.

============================================================================

Re:stavba krbu v RD typu OKAL
Vložil Pavel - 11/02/2012 16:53
_____________________________________

Jak je to s pojištěním okálu v případě instalace krbu nebo krbové vložky? Děkuji.

============================================================================

Re:stavba krbu v RD typu OKAL
Vložil Host - 12/02/2012 10:51
_____________________________________

Nejsem odborník, ale myslím, že je to stejné jako pojištění jiného domu. A to z důvodů, že pokud je krb
postaven správně, tak by to mělo být stejné. "stejně bezpečné"

============================================================================

 1 / 1


